Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U II 331. Siegel, spitzoval, Dm. 52 x35 mm, weisses Wachs
in weisser Wachsschussel an weiss-violetter Hanfschnur angeMngt. Im Siegelfeld
unter gotischem Baldachin stehend Maria mit dem Kind. Umschrift in gotischen
Majuskeln: S DECANI CIBINIENSIS.
Regest: Kemény, Notitia 1, 183.

Sigismundus de Salisfodio decanus Cibiniensis tenore praesentium significamus
universis praesens transsumptum seu literas inspecturis sinceram in domino
caritatem, eisdemque fidem indubiam adhibere. Cum non nunquam propter
viarum discrimina hostiles incursus, aquarumque inundationes et eventus,
qui variabiles sunt, originalia perdi solent et amitti, et inde dispendia non mo-
dica evenire. Volens itaque virtuosa domina Clara relicta nobilis viri Petri
Greb de Weresmorth, alias iudicis regiae maiestatis sedis Zeredohel civis civi-
tatis Cibiniensis, pro se et pro filio suo Johanne praemissis quantum potuit
obviare, quasdam duas literas, unam conventus de Colosmonostra de cera glan-
cea sigillo rotundo imaginem gloriosissimi virginis Mariae sedentem, filium in
sinistro brachio, cum pluribus aliis insigniis in eodem sigillo sculptis, et cir-
cumferentias scripturarum habentem, in dorso ab extris per eundem conventum
autenticatum, secundam vero literam venerabilis capituli ecclesiae Albensis
Transsiluanae similiter glancea cera sigillo, in quo angelus videlicet imago
sancti Michaelis archangeli extentis alis, hasta draconem obrutum sub pedibus
sculptum et circumferentiam scripturarum more ipsius capituli impendenti si-
gillatam, coram nobis ac infrascriptis dominis nostris huius Cibiniensis capituli
confratribus, nostroque approbato publico notario, cum Cibinii essemus die
datarum praesentium constituti, exhibuit atque produxit petens nos debita
cum instantia, quatenus dictas literas videre et auscultare de eisdemque fidem
et literas quas vidimus appellantur ex ipsis originalibus literis transsumptum
fieri et transsumi dignaremur, nostri officio sub sigillo dare et assignare ac
autenticare. Quarum literarum tenor conventus de Coloschmonstra est is: (Folgt
die Urkunde des Konvents von Kolozsmonostor von 1460 Nr. 3 212). Tenor se-
cundae literae sequitur et est talis: (Folgt die Urkunde des Weissenburger Kapi-
tels von 1460 Nr. 3 242 mit der Urkunde der Vizewoiwoden Sigismund und Niko-
laus von 1460 Nr. 3 240). Nos vero petitionibus huiusmodi supradictae dominae
Clarae tamquam rationalibus inclinati, dictas literas ad nos recepimus et cum
infrascriptis dominis nostri capituli Cibiniensis confratribus ac notario nostro
autentico approbato fideliter auscultavimus. Et quia eas sanas, integras et
illaesas, omnique prorsus vitio et suspitione carere invenimus, easdem transsumi
fecimus, nil addito vel mutato, quod sensum ac intellectum variare posset,
volentes et decernentes, ut praesenti nostro transsumpto tamquam ipsis literis
originalibus ubique locorum in iudicio et extra fides plenaria possit et debeat
adhiberi. In quorum omnium et singulorum fidem robur evidensque testimo-
nium praemissorum praesentes literas sigillo nostri officii iussimus appensione
communiri. Acta et facta sunt haec anno domini millesimo quadringentesimo
septuagesimo, feria videlicet tertia proxima post festum sancti Johannis ante
portam latinam, praesentibus ibidem venerabili ac honorabilibus viris dominis
Valentino de Cibinio plebano, ecclesiae Albensis Transsiluanae canonico, Petro
de parvo Schwer, Casparo de Hanebako, Petro de villa Humperti, Michaele de
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Dalheym ecclesiarum parochialium plebanis, et pluribus fidedignis literatis
personis inibi ubi iura reddi solent et iudicium constitutis testibus ad praemissa
vocatis specialiter et rogatis.
Et ego Urbanus Petri de Stynawia clericus Wratisslaviensis diocesis publicus
notarius in praemissis.

3 802
Tschanad 1470 Mai 14. Der siebenbOrgische Woiwode Johannes Pongracz teilt
dem Hermannstädter Rat mit, dass die Tarken die Donau Oberschritten haben und
ersucht, sich bereitzuhalten.

Orig. Pap. Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 45403. Siegel, rund, Dm. 30 mm, war
auf der RUckseite in grunes W achs zum Verschluss aufgedrfickt.

Prudentes et circumspecti dilecti. Venerunt ad nos homines egregiorum Step-
hani et Demetrii Jachyth veris cum novitatibus, ut Thurci magno bello et exer-
citu conquisito penes castrum Bodon per vada Danubii transfertantur volunt-
que illas Transsilvanarum partes subintrare. Committimus igitur vobis, qua-
tenus visis praesentibus cum omnibus ad vos pertinentibus vos appromptuare
debeatis mittatis etiam homines vestros ad explorandum. Et si quas veras ha-
buertitis novitates iterum nobis intimetis, ut nos in defensione illarum partium
intrare curabimus. Aliud non facturi. Ex Chanadino feria secunda proxima ante
festum beatae Sophiae viduae, anno domini et cetera LXXmo.

Johannes Pongracz,
vaivoda Transsilvanus et cetera.

Auf der Ruckseite Adresse: Prudentibus et circumspectis magistro civium, iudic-
iuratisque consulibus civitatis Cibiniensis nobis dilectis.

3 803
1470 Mai 28. Arbeitsvertrag des Konvents von Kolozsmonostor mit dem Klausen
burger Meister Laurencius Lapicida.
Item anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo, feria secunda
proxima post festum beati Urbani papae coram circumspectis viris Stephano
Bertha lam, Georgio Sartor, Petro Oragyartho et Mathia Fabro de Coloswar con-
venimus cum magistro Laurencio Lapicida de eadem1 Koluswar ad praepara-
tionem sartuari cum omnibus attinentiis suis, centum et sexaginta florenorum
auri, duo vasa vinorum et quindecim cubulos frugum, quatuor lardonum. Item
eodem die solvimus eidem magistro Laurencio florenos decem.

Gleichzeitiges Kopialbuch des Konvents von Kolozsmonostor Ungar. Landesarchiv
Budapest DI. 36 392, 146.

1 Hierauf gestrichen Cos.

3 804
Hermannstadt 1470 Juni 6. Der Rat von Hermannstadt teilt dem Rat von Bi-
stritz mit, dass Com ad Monetarius und Bartholomeus Czonkabunck beauftragt
worden sind, die Steuern einzuheben.
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Orig. Pap. Arh. St. Cluj-Napoca, Archiv der Stacit Bistrita Nr. 101. Siegel, spitzoval,
3 x28 mm, war in grunes Wachs auf der Rückseite zum Verschluss aufgedruckt.
Regest: Archiv. Zeitschrift 12,85. Berger, Urkunden-Regesten 40 Nr. 218.

Prudentes et circumspecti viri domini et fratres carissimi. Ecce hos providos
viros Conradum Monetarium concivem nostrum ac Bartholomeum Czonkabunck
dictum de Brassovia praesentium videlicet ostensores iliac in medium vestri
in exactores proventuum vectigalis regii deputavimus et direximus. Igitur
vestras prudentias et circumspectiones diligentissime rogamus, quatenus eosdem
Conradum Monetarium et Bartholomeum Czonkabunck gratanter suscipere cari-
tative et h[on]1orif ice tractare ac in omnibus in quibus ad vos recursum fecerint
eisdem assistere atque consiliis et auxiliis vestris opportunis adeo adesse velitis,
ut proventus domini nostri regis augmententur et non diminuantur, nosque
vobis coram eodem domino nostro rege grates condignas suo tempore agere valea-
mus. Ex Cibinio feria quarta proxima ante festum Penthecostes domini, anno
eiusdem M° CCCC° LXXnm.

Magister civium, iudices et iurati consules civitatis Cibiniensis.

Auf der Ruckseite Adresse: Prudentibus et circumspectis viris iudici et iuratis
civibus civitatis Bystriciensis dominis et fratribus nostris carissimis.

1 Dicke 5 mm.

3 805

1470 Juni 12. Das Weissenburger Kapitel beglaubigt fiir Valentin Gereb von Denn-
dorf die Urkunde des siebenbargischen Vizewoiwoden Roland Lepes von 1428 Ja-
nuar 13 betreffend die Aufteilung einiger Fischteiche bei GanarilMuckendorf.

Papierabschrift des 17. Jhs, Arh. St. Sfintu Gheorghe, Familienarehiv Apor I, A 7. Da
die Einschaltungsurkunde im Urkundenbuch fehlt, wird sie hier in der Rechtsschrei-
bung der Vorlage wiedergegeben, wie auch die Beglaubigung selbst.

Nos capitulum ecclesiae Transylvanensis memoriae commendamus, quod no-
bilis vir Valentinus Gereb de Szaz-Dalya in nostram personaliter accedendo
praesentiam exhibuit nobis quasdam literas patentes quondam egregii Lorandi
Lepes de Varoskeszii vicevaivodae Transilvanensis, sigillo suo a tergo consigna-
tas petens nos debita cum instantia, ut eisdem de verbo ad verbum transcribi
et transsummi facientes ac transscriptum et transsumptum eidem concedere
dignaremur uberiorem sui ad cautelam. Quarum tenor is est:
Nos Lorandus Lepes de Varoskeszii vice vaivoda Transylvanus memoriae corn-
mendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod Va-
lentinus dictus comes de Dalya pro se personaliter ac pro Emerico fratre suo
carnali (sine literis procuratoriis) onus et gravamen se in infrascripto persistere

omnino in se assummens ac Johannes de dicta Dalya nec non Georgius
Senki dictus de Szent Agota ab una, ac Johannes et Stephanus filii Ladislai
nec non Bartha et Oswaldus de Rethen parte ab altera, coram nobis personaliter
constituti confessum extitit per eosdem ministerio vivae vocis in hunc modum:
Quod ipsi totis piscinis et loca piscinarum in territorio possessionis Moha adia-
cente talem inter se tantum ad usum fecissent et celebrassent divisionem, ita
videlicet quod universas et quaslibet piscinas a fine inferiori ipsius villae Moha
versus partem Paplaka adiacentem, memoratis nobilibus de Reten, alias vero
piscinas ad plagam possessionis Lenbnek existentes memorato Valentino cum

457

nolleti-

www.dacoromanica.ro

suis fratribus reliquissent et concessissent, tali conditione mediante, quod si
qua partium praescriptarum in annotata divisionis ipsis...2 persistere nollet
aut non curaret, ex tune in viginti marcis denariorum convincatur ac in ex-
pensis ad piscinam expositis iuridice vero in quadraginta marcis denariorum
convincatur et convici deberet eo facto. Ad quod se partes praeannotatae sponte
se obligarunt coram nobis voluntate testimonio partium mediante. Datum in
Szentemreh in octavis festi Epiphaniarum domini, anno 1428.
Nos igitur petitionibus memorati Valentini nobis porrectis nostrum praebimus
consensum, praescriptas literas dicti quondam Lorandi non abrasas, non can-
cellatas nec in aliqua sui parte viciosas et suspectas transcribi et transsummi
facientes, transscriptum et transsumptum eidem duximus dandum et conceden-
dum, iuris sui uberiorem ad cautelam, sigilloque nostro authentico roboratas
et consignatas. Datum feria tertia proxima post festum beati Barnabae
apostoli, anno domini millesimo quadringentesimo septuagesimo.